文書 No.EX※※-OMA0003-O
製 品 名 称
DeviceNetTM対応 SI ユニット
型式 / シリーズ / 品番
EX120-SDN1(-X2/-X26/-X77)
EX121-SDN1(-X2/-X26/-X77)
EX122-SDN1(-X2/-X26/-X77)
EX124U/D-SDN1(-X2/-X26/-X77)

-8-
No.EX※※-OMA0003-O
型式表示・品番体系
-9-
No.EX※※-OMA0003-O
製品各部の名称とはたらき
○EX120-SDN1(-X2/-X26/-X77)
○EX121-SDN1(-X2/-X26/-X77)
○EX122-SDN1(-X2/-X26/-X77)
-10-
No.EX※※-OMA0003-O
○EX124U/D-SDN1(-X2/-X26/-X77)
№ 名称 用途
1 電源コネクタ
付属品の電源コネクタを使用して、ソレノイドバルブ用電源を供給します。※1
EX12※-SDN1/-X2：緑
EX12※-SDN1-X26/-X77：グレー
2 通信コネクタ
DeviceNetTM用通信コネクタを使用して、DeviceNetTMラインに接続します。※1
EX12※-SDN1/-X2：緑
EX12※-SDN1-X26/-X77：グレー
3 表示部 ユニット状態を LED により表示します。
4 スイッチ設定部 アドレス、通信速度等の設定を行います。
5 取付金具 DIN レールに取付けることができます。
6 出力コネクタ バルブマニホールドに接続します。
7 配線取出口(4 ヶ所)
通信用ケーブル、電源供給用ケーブルを SI ユニット内部で接続するために使用
します。
保護構造 IP65 を達成するために、配線の際には G1/2 サイズのキャプコンをご使
用ください。キャプコンは通信用ケーブル、電源供給用ケーブルの線径に適合す
るものを使用し、規定トルクで締付けてください。配線取出口の処理を誤ると異
物等が SI ユニット内部に侵入し、SI ユニットが誤動作したり、破損したりする
恐れがあります。また、未使用の配線取出口には、防滴プラグ Ass’y
(品番：AXT100-B04A)をご使用ください。
付属品
プラマイナベ小ねじ(M4×10)SW 付
(EX124U/D-SDN1 のみ)
SI ユニットとバルブマニホールドを接続します。(4 本)
※1：適合コネクタケーブルについては、11 ページを参照ください。
※2：LED 表示や設定方法については、14ページを参照ください。
-11-
No.EX※※-OMA0003-O
取付け・設置
■設置方法
SI ユニットを据え付ける際は、バルブマニホールドに接続してください。
バルブマニホールドの寸法は、個別のカタログを参照ください。
■配線方法
○通信配線
ケーブル側コネクタは、フエニックス・コンタクト社製の MSTB2,5/5-STF-5,08AU が SI ユニットに付属さ
れています。
締付トルク 0.5～0.6 Nm で確実に締付けてください。
通信コネクタの適応電線
接続電線断面積 0.2 mm2～2.5 mm2/AWG24～12
通信コネクタ
端子名 線色 接続先
V- 黒 回線(DeviceNetTM通信用電源)(-)側
CANL 青 通信線(Low)側
FG(DRAIN) － 接地線/シールド線
CANH 白 通信線(High)側
V+ 赤 回線(DeviceNetTM通信用電源)(+)側
お願い